
                                                                                                                                                                            D.R.A. n. _____ /_____

REPUBBLICA ITALIANA

                              
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA DELLA REGIONE

_____________
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO 

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA

AREA 1 – AFFARI GENERALI

Rif. DRA N.173 del 14/08/2020- Affidamento Servizio di pulizia, sanificazione,  
derattizzazione e disinfestazione dei locali di via Beato Bernardo, 5 Catania  

alla  ditta   Euro&Promos FM SpA - CIG: ZE22D68043
DECRETO DI ANNULLAMENTO E DISIMPEGNO SOMME SUL 

CAPITOLO 130005

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31;
VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 s.m.i.;
VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di 

Bacino Distretto Idrografico della Sicilia; 
VISTO il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’Art. 3, 

commi 6 e 7 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di 
Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO il D.P n.12 del 27 giugno 2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 
Regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti  regionali  di  cui all’articolo 13,  comma 3,  della  legge regionale 17 
marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 
2013, n. 6 e s.m.i. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.;
VISTO la Legge 12 maggio 2020, n. 9 Legge di stabilità regionale 2020-2022;
VISTO la Legge 12 maggio 2020, n. 10 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2020-2022:
VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  n.  172  che  ha  approvato  il  Documento  Tecnico  di 

Accompagnamento e il Bilancio gestionale per il triennio 2020/2022.
VISTO il Testo Coordinato delle norme in materia di Bilancio e di Contabilità applicabili 

alla Regione Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004;
VISTO il comma 5 dell’art. 68 della Legge regionale n. 21 del 12.08.2014 recante “Norme 

in materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”; 
VISTO il  D.P.R.  n.  3694  del  06/10/2021  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di 

Segretario Generale  ad interim dell’Autorità  di  Bacino del  Distretto  Idrografico 
della Sicilia al dott. Dario Cartabellotta;

VISTO il D.S.G. n. 95 del 16/10/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Responsabile dell’Area 1 “Affari  Generali” dell’Autorità di Bacino del Distretto 
Idrografico della Sicilia al Dott. Raffaele Greco;

VISTO il D.S.G. n. 15396 del 07/10/2021 con il quale viene delegato il Dirigente dell’Area 
1  -  “Affari  Generali”  Dott.  Raffaele  Greco  ad  operare  nei  capitoli  di  uscita  di 
competenza dell’Area;

VISTO il D.R.A. n. 173 del 14/08/2020 che impegna la somma complessiva di €. 5.315,42 
(cinquemilatrecentoquindici/42) inclusa  IVA, a  valere  sul  capitolo  di  spesa 
130005  “spese  per  servizi  ausiliari  per  il  funzionamento”,  codice  SIOPE 
U.1.03.02.13.002,  Rubrica 11:  Autorità  di  Bacino del  Distretto  Idrografico della 
Sicilia,  Presidenza,  Bilancio della Regione siciliana 2021/2022,  come di seguito 
specificato:

rita.torregrossa
Font monospazio
279

rita.torregrossa
Font monospazio
2021



                                                                                                                                                                            D.R.A. n. _____ /_____

   • bilancio di esercizio 2020: € 3.083,66 ( tremilaottantatré/66) impegno 4/2020;
         • bilancio di esercizio 2021: € 2.231,76 (duemiladuecentotrentuno/76) impegno 

4/2021;
per  la  fornitura  del  “Servizio  di  pulizia,  sanificazione,  derattizzazione  e 
disinfestazione  dei  locali  di  via Beato  Bernardo,  5  Catania”,  per  il  periodo 
01/01/2020 al 21/10/2021  in favore della Ditta  “Euro&Promos FM SpA”, sede 
legale in Udine, Via Antonio Zanussi 11/13, iscritta al Registro delle Imprese di 
Udine, P. IVA 02458660301, 

VISTO il decreto n. 66 del 17/05/2021, pervenuta al  ns Dipartimento in data 11/06/2021 
prot. n. 9130, il  Dirigente Responsabile dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di 
Committenza  per  l’Acquisizione  di  Beni  e  Servizi”  della  Regione  Siciliana  ha 
disposto  la  risoluzione  delle  Convenzioni  sottoscritte  dal  medesimo  Ufficio 
Speciale CUC con la ditta Euro&Promos con sede a Udine  Via Antonio Zanussi 
11/13;

VISTA la nota 2633 del 01/06/2021,   pervenuta al  ns Dipartimento in data 11/06/2021 
prot.  n.  9130,  con cui  il  Dirigente Responsabile  dell’Ufficio Speciale  “Centrale 
Unica  di  Committenza  per  l’Acquisizione  di  Beni  e  Servizi”  invita  a  dare 
esecuzione al D.D. n.66/2021, procedendo alla sottoscrizione dei contratti attuativi, 
evitando l’interruzione di pubblico servizio,  della  durata  di cinque mesi  ca (dal 
01/06/2021 al 21/10/2021) con la nuova società aggiudicataria;

VISTA la nota dello scrivente Autorità di  Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia- 
Area 1- Affari Generali prot. n. 9265 del 14/06/2021 con la quale si comunica alla 
ditta  “Euro&Promos FM SpA” la risoluzione, del “Contratto attuativo lotto 2 - 
CIG 7094583B17- CIG derivato ZE22D68043, stipulato con la medesima ditta in 
data  14/08/2020 e si autorizza la  “Euro&Promos FM SpA” ad emettere fatture, 
per il servizio in oggetto, fino al 31/05/2021;

VISTI i decreti di liquidazione e i mandati di pagamento delle fatture relative al servizio 
svolto dalla “Euro&Promos FM SpA” di seguito elencati per anno di impegno:
impegno 4/2020:

• D.R.A. n° 218 del 28/09/2020 - primo semestre 2020- €. 1.381,83 mandato 
n°32844 del 28/09/2020; 

• D.R.A. n° 13 del 05/02/2021 - secondo semestre 2020- €. 1.071,83 mandato 
n°105140 del 05/05/2021; 

     impegno 4/2021:
• D.R.A. n° 232 del 27/08/2021  - periodo dal 01/01/2021 al 31/05/2021- €. 

1.151,56 mandato n° 117436 del 27/08/2021, 
    per l’importo complessivo di €. 4235,22;

CONSIDERATO che a tutt’oggi, come dettagliato nei precedenti paragrafi, sono state già liquidate e 
pagate  le  mensilità  decorrenti  dal  01/01/2020  al  31/05/2021,  per  l’importo 
complessivo  di  €.4235,22,  con  una  liquidità  residuale  fino  al  21/10/2021  di 
€.1080,20;

VISTO il D.R.A. n. 275 del 15/10/2021 che disimpegna la somma di €. 1080,20 relative al 
periodo 01/06/2021-21/10/2021;

CONSIDERATO che  per  mero  errore  di  trascrizione  nel  D.R.A.  n.  275  del  15/10/2021  che 
disimpegna la somma di €. 1080,20 relative al periodo 01/06/2021-21/10/2021 è 
indicato l’impegno 5/2021 al posto dell’impegno corretto 4/2021;

RITENUTO di dover procedere all’annullamento del decreto D.R.A. n.  275 del 15/10/2021, 
provvedendo  all’emissione  di  un  nuovo  decreto  di  disimpegno  ,  inserendo  il 
numero di impegno corretto 4/2021; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere al disimpegno della maggiore somma;
A termini delle vigenti disposizioni,

DECRETA
  

rita.torregrossa
Font monospazio
279

rita.torregrossa
Font monospazio
2021



                                                                                                                                                                            D.R.A. n. _____ /_____

ART.1
Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e  trascritte,  è 
annullato il D.R.A. n. 275 del 15/10/2021;

ART.2
E’ disimpegnata la somma di €. 1080,20 relative al periodo 01/06/2021-21/10/2021 impegno 4/2021 a 
valere sul capitolo di spesa 130005 “spese per servizi ausiliari per il funzionamento”, codice SIOPE 
U.1.03.02.13.002, Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, Presidenza, 
Bilancio  della  Regione  siciliana  2021/2022  in  e/o  competenza  assunta  con  DRA  N.173  del 
14/08/2020;.

ART. 3
Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  per  esteso  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  regionale 
dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, in ossequio al comma 5 dell’art. 68 della 
L.R. 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art.98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, n. 9.

ART. 4
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali  e 
funzione pubblica della Regione Siciliana per la registrazione  ai sensi dell’articolo 9 della legge 
regionale del 15 aprile 2021 n.9.
Palermo, 
      IL DIRIGENTE

      DELL’AREA 1 – AFFARI GENERALI
                                            (Dott. Raffaele Greco)

                    Il RUP
      f.to (Ing. Francesco Falcone)

rita.torregrossa
Font monospazio
279

rita.torregrossa
Font monospazio
2021

rita.torregrossa
Font monospazio
20/10/2021


		2021-10-20T12:02:57+0200
	RAFFAELE GRECO




